
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.04.2022         № 135 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 17.09.2015 № 175 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

государственной услуги, переданной для исполнения 
органам местного самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской области 

«Принятие решения о невозможности проживания детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 
нанимателями или членами семей нанимателей по 

договорам социального найма либо собственниками 
которых они являются на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» 

 
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 17.09.2015 № 175 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги, 
переданной для исполнения органам местного самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Принятие решения о 
невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они 
являются на территории Сосновского муниципального района Нижегородской 
области» (с изм. от 05.05.2016 № 143, от 25.05.2021 № 287) (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1.Подпункты 2.6.81, 2.6.82, 2.6.83 административного регламента 
предоставления государственной услуги, переданной для исполнения органам 
местного самоуправления Сосновского муниципального района Нижегородской 
области «Принятие решения о невозможности проживания детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 
нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма 
либо собственниками которых они являются на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области», утвержденного постановлением 
(далее – административный регламент) исключить. 



1.2.Подпункт 2.10 административного регламента изложить в следующей 
редакции: 

«2.10.Основания для отказа в приёме документов, необходимых для 
предоставления Услуги. 

Заявителю отказывается в приёме документов в случаях, если: 
отсутствуют копии документов, удостоверяющих личность и полномочия 

законного представителя (в случае обращения законного представителя);  
отсутствуют копии документов, предусмотренные подпунктами «а», «б» 

подпункта 2.6.9 административного регламента. 
Заявитель имеет право повторно обратиться в управление образования или в 

МФЦ после устранения оснований для отказа в приеме документов. 
Уведомление об отказе в приеме заявления с указанием причин отказа 

передается лично заявителю, либо направляется по адресу, указанному в 
заявлении.». 

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления 
путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная 
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить 
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина). 

3.Главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова) 
опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сосновский вестник». 

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области (В.Б.Хохлов). 
 
И.о. главы Администрации 
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин 


